

Algemene informatie

Aanbesteding: 31170140: Realisatie KRW Getijdennatuur Scheur
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31170140

Toelichting:
Vragen en Antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3
Onderwerp: Vraagspecificatie (p. 88, proceseis 6)

Vraag:

In de uitvraag staat vermeld dat Geonius voor een deel van het onderzoeksgebied een vooronderzoek heeft uitgevoerd. In dit vooronderzoek zijn deellocaties gedefinieerd voor het waterbodemonderzoek. Kan ON ervan uit gaan dat de contouren van de deellocaties worden gedeeld?

Antwoord:

Beste gegadigde,

Voor de Algemene Inlichtingen van deze aanbesteding werken we met de dialoogmodule van GRIP i.p.v. TenderNed (beschreven in par. 4.2 van de aanbestedingsleidraad).

Om toegang te krijgen tot GRIP dient u een bericht via TenderNed te versturen met uw voor- en achternaam, bedrijfsnaam en e-mailadres. Per bedrijf kunnen voor meerdere personen GRIP accounts worden aangemaakt. Er dienen minimaal 2 personen aangemeld te zijn om de rollen van Vraagsteller en Verzender (4-ogen principe) te vervullen.

Hopende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Scheur

Beantwoord op: 20 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vraagspecificatie (p. 88, proceseis 4 en p. 90 476.4)

Vraag:

In de uitvraag staat op pagina 88 bij punt 4 vermeld dat ON een waterbodemonderzoek uit dient te voeren conform de NEN 5720. Op pagina 90 staat echter vermeld dat het waterbodemonderzoek tot de stelpost behoort. Kunnen wij er inderdaad vanuit gaan dat het waterbodemonderzoek tot de stelpost behoort? Zoals eerder toegelicht is dit wenselijk omdat de scope pas kan worden bepaald als er meer duidelijkheid is over het ontwerp en het vooronderzoek is afgerond.

Antwoord:

Beste gegadigde,

Voor de Algemene Inlichtingen van deze aanbesteding werken we met de dialoogmodule van GRIP i.p.v. TenderNed (beschreven in par. 4.2 van de aanbestedingsleidraad).

Om toegang te krijgen tot GRIP dient u een bericht via TenderNed te versturen met uw voor- en achternaam, bedrijfsnaam en e-mailadres. Per bedrijf kunnen voor meerdere personen GRIP accounts worden aangemaakt. Er dienen minimaal 2 personen aangemeld te zijn om de rollen van Vraagsteller en Verzender (4-ogen principe) te vervullen.

Hopende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Scheur

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vraagspecificatie p. 88, proceseis 4 en 5, en p. 89, 476.3)

Vraag:

De onderzoeken naar (water)bodemkwaliteit bestaan uit drie fases:

- 1) De eerste fase betreft een vooronderzoek conform NEN 5717 en NEN 5725.
- 2) De tweede fase betreft (verkenkend) (water)bodemonderzoek conform NEN 5720 (stelpost) en NEN 5740 (geen stelpost).
- 3) De derde fase betreft nader bodemonderzoek (stelpost).

De onderzoeksinspanning van de tweede fase is afhankelijk van het ontwerp (ontgravingsdiepte) en de uitkomsten van het vooronderzoek uit de eerste fase. Tijdens het vooronderzoek wordt immers een indeling gemaakt in deellocaties en wordt bepaald op welke stoffen de deellocaties verdacht zijn. Aangezien het vooronderzoek nog niet is afgerond kan de onderzoeksinspanning voor het verkennend onderzoek nog niet worden bepaald. Kan Rijkswaterstaat voor het verkennend bodemonderzoek een stelpost opnemen of een heldere scopeomschrijving opnemen? Voor een heldere scopeomschrijving is inzicht nodig in het aantal boringen, de diepte van de boringen en de noodzakelijke analyses.

Antwoord:

Beste gegadigde,

Voor de Algemene Inlichtingen van deze aanbesteding werken we met de dialoogmodule van GRIP i.p.v. TenderNed (beschreven in par. 4.2 van de aanbestedingsleidraad).

Om toegang te krijgen tot GRIP dient u een bericht via TenderNed te versturen met uw voor- en achternaam, bedrijfsnaam en e-mailadres. Per bedrijf kunnen voor meerdere personen GRIP accounts worden aangemaakt. Er dienen minimaal 2 personen aangemeld te zijn om de rollen van Vraagsteller en Verzender (4-ogen principe) te vervullen.

Hopende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Scheur

Beantwoord op:

20 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

6

Vraagspecificatie (p. 88, proceseis 6)

Vraag:

In de uitvraag staat vermeld dat het vooronderzoek conform NEN 5717 niet meer noodzakelijk is op locaties die reeds in opdracht van OG zijn onderzocht (vooronderzoek Geonius 2025). Kan Rijkswaterstaat het vooronderzoek van Geonius beschikbaar stellen zodat duidelijk is wat de (rest)scope is voor het vooronderzoek?

Antwoord:

Beste gegadigde,

Voor de Algemene Inlichtingen van deze aanbesteding werken we met de dialoogmodule van GRIP i.p.v. TenderNed (beschreven in par. 4.2 van de aanbestedingsleidraad).

Om toegang te krijgen tot GRIP dient u een bericht via TenderNed te versturen met uw voor- en achternaam, bedrijfsnaam en e-mailadres. Per bedrijf kunnen voor meerdere personen GRIP accounts worden aangemaakt. Er dienen minimaal 2 personen aangemeld te zijn om de rollen van Vraagsteller en Verzender (4-ogen principe) te vervullen.

Hopende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Scheur

Beantwoord op:

20 okt 2025